

Gebührenkatalog

Zah	lun	asv	erke	hr

Lohnzahlung	während des Einsatzes	kostenlos
Vorschusszahlung	während des Einsatzes (einmalig pro Monat)	kostenlos
Vorschusszahlung	während des Einsatzes (ab 2. Vorschuss per Lohnperiode)	CHF 10.00
fehlerhafte Lohnzahlung	aufgrund falscher/veralteter Angaben MA (pro Fall)	CHF 25.00
fehlerhafte Vorschusszahlung	aufgrund falscher/veralteter Angaben MA (pro Fall)	CHF 25.00
Dritt-/Fremdkosten bzwgebühren	hsnw. der Bank (aufarund ausländischer IBAN, etc.)	zu Lasten MA

Administration (während des Einsatzes)

Arbeitsbewilligungen	Neubewilligung, Stellenwechsel, etc. (pro Fall)	CHF 60.00-75.00
Arbeitsbewilligungen	verpasster Termin für Datenerfassung/Foto (pro Fall)	CHF 50.00
Anmeldung Familienzulagen	Kinder-, Ausbildungs-, Differenzzulagen	kostenlos
Anmeldung Versicherungen	Unfallversicherung, Krankentaggeldversicherung, BVG	kostenlos
Anmeldung Erwerbsersatz (EO)	Mutterschaft, Vaterschaft, Dienstpflicht, etc.	kostenlos
amtliche Formulare Inland	Arbeitgeberbescheinigung, Zwischenverdienst, U1, etc.	kostenlos
amtliche Formulare Ausland	(pro Fall)	kostenlos
amtliche Bestätigungen Inland	(pro Fall)	kostenlos
amtliche Bestätigungen Ausland	bspw. z. H. ausländische Steuerverwaltung (pro Fall)	kostenlos
Formulare/Bestätigungen Dritte	bspw. für Wohnung, Kredit oder Leasing (pro Fall)	CHF 25.00
Rückerstattung Quellensteuer	innerhalb eines noch nicht abgeschlossenen Quartals	kostenlos
Rückerstattung Quellensteuer	rückwirkend (pro bereits abgeschlossenes Quartal)	CHF 100.00
Anmeldung Aus-/Weiterbildung	bspw. temptraining (pro Fall)	CHF 50.00
Anmeldung WORKCONTROL	Registrierung, Aushändigung Badge	kostenlos
Nachbestellung WORKCONTROL	aufgrund Verlust, Diebstahl etc. (pro Fall)	CHF 25.00
Anfragen Sozialversicherungen	AHV, Pensionskasse (Transfer/Verbleib Guthaben), etc.	kostenlos
Anfragen Archiv	bezüglich mehr als 5 resp. 10 zurückliegende Kalenderjahre	CHF 50.00
weitere Anfragen/Aufwände		nach Aufwand

Administration (nach erfolgtem Austritt resp. letzter ordentlicher Lohnzahlung)

Nachdruck Lohnabrechnungen	Versand per E-Mail (pro Fall)	CHF 10.00
Nachdruck Lohnausweis	Versand per E-Mail (pro Fall)	CHF 10.00
Nachdruck Arbeitszeugnis	Versand per E-Mail (pro Fall)	CHF 10.00
Anmeldung Familienzulagen	Kinder-, Ausbildungs-, Differenzzulagen	CHF 50.00
amtliche Formulare Inland	Arbeitgeberbescheinigung, Zwischenverdienst, U1, etc.	kostenlos
amtliche Formulare Ausland	(pro Fall)	CHF 10.00
amtliche Bestätigungen Inland	(pro Fall)	kostenlos
amtliche Bestätigungen Ausland	bspw. z. H. ausländische Steuerverwaltung (pro Fall)	CHF 25.00
Formulare/Bestätigungen Dritte	bspw. für Wohnung, Kredit oder Leasing (pro Fall)	CHF 50.00
Rückerstattung Quellensteuer	innerhalb eines noch nicht abgeschlossenen Quartals	CHF 50.00
Rückerstattung Quellensteuer	rückwirkend (pro bereits abgeschlossenes Quartal)	CHF 100.00
Anfragen Sozialversicherungen	AHV, Pensionskasse (Transfer/Verbleib Guthaben), etc.	CHF 50.00
Anfragen Archiv	bezüglich mehr als 5/10 zurückliegende Kalenderjahre	CHF 100.00
weitere Anfragen/Aufwände		nach Aufwand

Gruppenmitglieder der Stracon Holding in:

Muttenz | Basel | Laufen | Rheinfelden